INFORME DE VERIFICACION DE LAS CONDICIONES RELATIVAS A LA CAPACIDAD JURIDICA
PROCESO DE SELECCION ICFES-SD- 047-2012
Objeto: EL proceso tiene por objeto seleccionar la oferta mas favorable para el Suministro de camaras de video,
tarjetas de memoria y disco duro, de acuerdo con las caracteristicas técnicas y demas condiciones establecidas en
la oferta presentada por el contratista y aceptada por el ICFES.
— e " \ PROPONENTE
HERLOZ SUMINISTROS LTDA
CUMPLE
2.1.1. |CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA FOLIOS: 1-2
CUMPLE
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA FOLIOS: 4-9
Asegurado / Beneficiario: INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA CUMPLE
EVALUACION DE LA EDUCACION, ICFES - NIT 860.024.301-6. FOLIOS: 4-9
Cuantia: DIEZ POR CIENTO (10%) del valor del presupuesto oficial CUMPLE
212 e_stimatnjOA FOLIOS: 4-9
’ Vigencia: Noventa (90) dias calendario, contados a partir de la fecha de CUMPLE
cierre de la presente convocatoria. FOLIOS: 4-9
Tomador/Afianzado:HERLOZ SUMINISTROS LTDA I LE
FOLIOS: 4-9
: CUMPLE
Amparos de la garantia FOLIOS: 4-9
CUMPLE
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL FOLIOS: 10-11
CUMPLE
Fecha de expedicion dentro de los 30 dias anteriores a |a fecha de cierre FOLIOS: 10-11
El objeto de la empresa proponente, debera permitir ejecutar el objeto a CUMPLE
2.1.3.2 |contratar FOLIOS: 10-11
La duracién de la sociedad no debe ser inferior al plazo de ejecucion del CUMPLE
contrato y un ano mas FOLIOS: 10-11
El Representante Legal posee todas las facultades para participar y CUMPLE
suscribir el contrato. FOLIOS: 10-11
214 CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y DE CUMPLE
" [LOS APORTES PARAFISCALES FOLIOS: 14
Certificado de Antecedentes Disciplinarios Procuraduria General de la Nacion CUMPLE
Boletin Fiscal de la Contraloria General de la Republica CUMPLE
NOTA: El proponente HERLOZ SUMINISTROS LTDA, no se encuentra reportado en el Boletin de Responsables
Fiscales de la Contraloria General de la Republica, ni registran sanciones e inhabilidades vigentes segun la
certificacion de la Procuraduria General de la Nacion. Lo anterior de acuerdo con la consulta del dia 04 de octubre
de 2012, por parte del ICFES, y se anexan al presente informe
La propuesta presentada por HERLOZ SUMINISTROS LTDA cumple con los requisitos juridicos requeridos para el
presente proceso de seleccion

Bogota D.C. octubre 08 de 2012

YENSSY ORTIZ MALDONADO
Profesional - Contratista
Subdireccién de Abastecimiento y Servicios Generales
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INFORME DE VERIFICACION DE LAS CONDICIONES RELATIVAS A LA CAPACIDAD TECNICA
REQUISITOS HABILITANTES
PROCESO DE SELECCION ICFES-SD- 047-2012

Objeto: EL proceso tiene por objeto seleccionar la oferta mas favorable para el Suministro de camaras de
video, tarjetas de memoria y disco duro, de acuerdo con las caracteristicas técnicas y demas condiciones
establecidas en la oferta presentada por el contratista y aceptada por el ICFES.

PROPONENTE
o e HERLOZ SUMINISTROS LTDA
VIDEO CUMPLE
El proponente debera anexar las fichas técnicas CAMARAS FOLIOS: 18 Y 19
otorgadas por el fabricante. Las especificaciones CUMPLE
establecidas en las fichas técnicas deben coincidir DISCO DURO FOLIOS: 20
con las especificaciones establecidas en la oferta | TARJETAS DE CUMPLE
técnica. MEMORIA FOLIOS: 21
La propuesta presentada por HERLOZ SUMINISTROS LTDA cumple con los requisitos tecnicos
bilitantes requerid ra el presente proceso de seleccion.

Bogota D.C. Octybre 8 de 2012
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YENSSY M. ORTIZ JOHANA LOPEZ
Profesional Contratista Profesional Contratista
Subdireccion de Abastecimiento y Servicios Generales Direccion de Evaluacion




INFORME DE VERIFICACION DE LAS CONDICIONES RELATIVAS A LA CAPACIDAD TECNICA
PROCESO DE SELECCION ICFES-SD- 047-2012

Objeto: EL proceso tiene por objeto seleccionar la oferta méas favorable para el Suministro de camaras de

video, tarjetas de memoria y disco duro, de acuerdo con las caracteristicas técnicas y demas condiciones

establemdas enla oferta presentada por €l contratlsta y aceptada por el ICFES.
s - PROPONENTE

HERLOZ SUMINISTROS LTDA

. ViD£0 CAMARAS

Tiempo de grabacion de 2h 55 minutos* CUMPLE FOLIOS: 16, 18, 19

Estabilizacion de imagen CUMPLE FOLIOS: 16, 18, 19

Zoom Optico: 57X CUMPLE FOLIOS: 186, 18,19

Zoom digital 67x CUMPLE FOLIOS: 16, 18,19

Rgsoluc:lon de video: sensor CCD de 800.000 CUMPLE FOLIOS: 16, 18.19

pixeles

Compatible con la memoria ofertada CUMPLE FOLIOS: 16

Compatible con d|5co duro ofertado CUMPLE FOLIOS: 16

: DISCO DURO -
ESPECIFICACIONES [Capacidad: 1TB CUMPLE FOLIOS: 16 Y 20
TECNICAS Interface: SuperSpeed micro USB 3.0 CUMPLE FOLIOS: 16 Y 20

Requerimientos del sistema: Windows XP,
Vista, 7 / Mac OS X 10.6 o superior / Linux CUMPLE FOLIOS: 16 Y 20
Kernel 2.6 o superior

Accesorios: cable micro USB 3.0, guia de
instalacion rapida

CUMPLE FOLIOS: 16 Y 20

Compatible con las video cdmaras ofertadas CUMPLE FOLIOS: 16 Y 20
~ TARJETAS SE MEMORIA o

Capacidad: 4GB CUMPLE FOLIOS: 16 Y 21

candisk Memory Stick Pro Duo CUMPLE FOLIOS: 16 Y 22

Compatible con la video camara ofertada CUMPLE FOLIOS: 16Y 23
Téi?;g:f Maximo 15 dias calendario CUMPLE FOLIOS: 16
o Video camaras minima 1 afo CUMPLE FOLIOS: 16
GARANTIA MINIMA |Disco duro minima 1 afio CUMPLE FOLIOS: 16
Tarjeta de memoria minima 1 afio CUMPLE FOLIOS: 16

Observaciones: El propoennte oferta especificaciones mayores a las solicitadas por el ICFES y se ajustan
a la necesidad presentada por lo tanto el proponente HERLOZ SUMINISTROS LTDA cumple con les
especificaciones técnicas para el presente proceso.

Bogota D.C. Octubre 8 de 2012

el verclpesgnaes

YENSSY M. ORTIZ JOHANA LOPEZ
Profesional Contratista Profesional Contratista
Subdireccion de Abastecimiento y Servicios Generales Direccién de Evaluacion



INFORME DE VERIFICACION DE LAS CONDICIONES RELATIVAS A LOS CRITERIOS DE
CALIFICACION
PROCESO DE SELECCION ICFES-SD- 047-2012

OFERTA ECONOMICA

Objeto: EL proceso tiene por objeto seleccionar la oferta mas favorable para el Suministro de camaras de
video, tarjetas de memoria y disco duro, de acuerdo con las caracteristicas técnicas y demas condiciones
establecidas en la oferta presentada por el contratista y aceptada por el ICFES.

PROPONENTE
HERLOZ SUMINISTROS LTDA

500
TIEMPO DE ENTREGA 300 150
GARANTIA ADICIONAL A LA MINIMA 100 0
AP DUSTRIA NACIONAL 100 100
; « R S et -

Bogota D.C. Octubre 08 de 2012

=
YENSSY M. ORTIZ

Profesional Contratista

Subdirecciéon de Abastecimiento y Servicios Generales

Srevolpesguies

JOHANA LOPEZ
Profesional Contratista
Direccién de Evaluacion




mejor saber L

INFORME DE EVALUACION DESAGREGADO

Objeto: EL proceso tiene por objeto seleccionar la oferta mas favorable para el Suministro de camaras de video, tarjetas de
memoria y disco duro, de acuerdo con las caracteristicas técnicas y demas condiciones establecidas en la oferta presentada por

PROVEEDOR T
HERLOZ SUMINISTROS LTDA

PROVEEDOR T PUNTAJE
HERLOZ SUMINISTROS LTDA 2.536.340,00 500

“PRO!

ST NO OFERTO GARANTIA
HERLOZ SUMINISTROS LTDA ADICIONAL PARA NINGUN ITEM 0
R AP A INI : e
PROVEEDOR % PERSONAL COLOMBIANO PUNTAJE
HERLOZ SUMINISTROS LTDA T00% 100

Bogota D.C. Octubre 08 de 2012
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YENSSY M. ORTIZ JOHANA LOPEZ
Profesional Contratista Profesional Contratista
Subdireccion de Abastecimiento y Servicios Generales Direccién de Evaluacion



